

Eurajoen perussuomalaisten valtuustoaloite vertailukoulujen verkostoista

235/12.00.01/2016

Koulultk § 83

Eurajoen perussuomalaiset jättivät Eurajoen kunnanvaltuustolle 29.8.2016 valtuustolaitteen.

"Eurajoen kunta on säilyttänyt pienet kyläkoulut ja näin taannut pienille alakoululaisille oppimisen turvallisissa lähikouluissa. Kuitenkin kun ennakoi Suomen ja kuntien tulevaisuutta on pelko, että jossain vaiheessa mahdollisesti ajetaan alas kyläkouluja. Esim. onko Soten jälkeen opetustoimen vuoro? Eurajoen perussuomalaiset ehdottavatkin, että Eurajoen kunta tekisi aloitteen Opetus- ja Kulttuuriministeriöön, että Suomeen rakennettaisiin vertailukoulujen verkosto.

Suomalaiset rakastavat tutkimuksia ja asiantuntijalausuntoja. Kasvatustieteiden ammattilaiset ja tutkijat tekisivät pitkän aikavälin tutkimusta lasten ja nuorten menestyksestä ja viihtyvyydestä erilaisissa ja erikokoisissa kouluissa. Tämä olisi myös tärkeä tutkimusaihe koko Euroopassa eli EU-tasoinen tutkimushanke. Valtio osallistuisi kustannuksiin edellistäkin enemmän.

Tämä voisi olla yksi mahdollisuus säilyttää pieniä kyläkouluja."

Suomessa koulujen ylläpito on kuntien tehtävä. Näin ollen kouluverkkojen koostumus on kuntakohtainen ja pitkälti kuntatalouden sanelema. Kyläkoulujen olemassaoloon ei ministeriöiden ja esimerkiksi Opetushallituksen taholta ole suoraan otettu kantaa, koska ei ole haluttu tulla kuntien tehtäväkentälle.

Kuten aloitteessa todetaan, on kunnallisen palvelutason tarkastelussa jatkossakin varmasti mukana myös kouluverkot. Eurajoella näkemys ja yhteinen katsanto, kuten myös kuntastrategian mukainen sitova tavoite on lähikouluverkon säilyttäminen. Ehdotuksen mukainen vertailukoulujen mukainen verkosto ei siis suoranaisesti vaikuttaisi Eurajoen kunnan päätösvaltaan kouluverkon ylläpidosta.

Aloitteen mukaista tutkimustietoa on saatavilla. Esimerkiksi Tilastokeskuksen taholta saadaan valtakunnallisesti merkittävää vertailutietoa kouluista ja opetuksen järjestämisestä. Oppimistulosten osalta tietoa voidaan saada valtakunnallisten kokeiden avulla tai sitten hankkimalla tietoa itse koulujen oppimistuloksista. Myös kansainvälinen PISA-tutkimus tuottaa aloitteen mainitsemaa tietoa.

Aloitteen mukaista kansallista tutkimushanketta ja vertailukoulujen

verkostoa ei Suomessa ole. Itse koko kouluverkostosta tietoa on saatavilla. Kyläkoulujen kohdalla eniten käytetty tieto valitettavasti on ollut kustannuksiin liittyvät tiedot. Ne otetaan yleensä esiin kaikissa vertailuissa.

Eurajoen kunta on mukana Osaava Satakunta- hankkeessa. Osaava-hankkeita on Suomessa maakunnittain ja ne ovat toteuttaneet pienkoulukoulutuksia ja pienkouluverkostoitumisia. Tämä on mahdollista myös Osaava Satakunnassa.

Päätösehdotus:

Koululautakunta päättää esittää yhdistymishallitukselle, ettei Eurajoen kunta esitä aloitteen mukaista ehdotusta Opetus- ja kulttuuriministeriölle. Koululautakunta päättää että Osaava Satakunta-hankkeen jäsenenä, Eurajoen kunnan edustaja (sivistysjohtaja) Osaava Satakunnan ohjausryhmässä esittää pienkouluverkoston ja pienkouluja tukevan koulutuksen järjestämistä hankkeen piirissä.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
